τοῖς ἀνείρασιν; Ἡ δὲ ἔξι, Σίγα, ὡς Κριτία, εἰ
ἔχεμυθεῖς, μυσαγωγῆσω σε τὰ ιάλλισχ, καὶ
τὰ νῦν γενησόμενα. οὐ γὰρ ὄνειροι τάδε εἰσιν,
ἀλλ' ἀληθῆ. ἐκβήσονται δὲ εἰς μῆνα Μεσο-
ρέ. 71) ταῦτα ἀκηκοώς παρὰ τῷ Κρέτωνος, καὶ
τὸ ὄλισθηρὸν τῆς διανοίας αὐτῶν οἰκτεγνωκώς,
ἥρυθριάσα, καὶ σκυθρωπάζων ἐπορευόμην, πολ-
λὰ τὸν Κράτωνα ἐπιμεμφόμενος. εἰς δὲ δρεῖν
καὶ Τιτανῶδες ἐνιδῶν, δραξάμενός με τῷ λώ-
πας, ἐσπάρασε, ἔγέτεην 72) ποιήσασθαί πε-
θό-

*Stigavi ista somnia? Ille vero, Tuce, inquit, Cri-
tia, si enim potis es us sileas, pulcherrima te my-
steria edocebo, atque jam jam evenitura. Cive
enim somnia illa putes; verissima sunt, et intra
Mesori mensem habitura exitum. Haec cum ex
Cratone audisset, damnata ipsorum animi le-
vitate erubui, vultuque tristitiam praeserens
et multis Cratoneum increpans, abii. Sed me
aliquis torvum et tanquam Titanicum intuens,
lacinia prehensum retraxit, a vetusto illo dae-
mo-*

71. Μεσορή] Aegyptii mensis nomen, quem
recte cum Augusto comparat Scholiasta
ad h. l., et hodie quoque Copti eo loco
ponunt, ut ostendit in Menologio Fabri-
cius. *Gesner.*

72. ἔγέτεην π.] Πήτερα h. l. est facultas di-
cendi, vel vices. Chariconus insligaverat
eum,

Θόμενός τε, καὶ παρανυπτόμενος παρὰ τῷ πεπαλαιωμένῳ ἐκείνῳ δαιμονίᾳ.

Εἰς λόγος δὲ ταῦτα παρεκτείναντες, 73) πειθεῖ με τὸν κακοδαίμονα εἰς γόητας ἀνθρώπας παρεγγενέσθαι, καὶ αἴποΦρέδι 74) τὸ δὴ λεγόμενον ἡμέρᾳ, συγκυρῆσαι. Ἐφασκε γὰρ πάντα ἐξ αὐτῶν μυσαγωγηθῆναι. καὶ δὴ διήλθομεν σιδηρέας 75) τε πύλας, ηδὲ χαλκέας ἔδεις.

ἀνα-

monio hominis; ut audientem sibi concionem
praeberet, inductus instigatusque.

23. Sermone autem longius producto persuadet tandem misero mihi, ut ad praestigatores homines accederem, et in infaustum, quod ajunt, diem inciderem: dixerat enim, omnia mysteria ab illis se esse edoctum. Transimus igitur portasque ferreas, pavimentaque aenea,
mul-

eum, de quo hic sermo est, ut sibi auditores pararet et audientiam etc. *Gesner.*

73. παρεκτείναντες] Non est penitus inauditum, nominativos poni pro genitivis absolutis. *Gesner.*

74. ἀποΦρέδι] Lucian. in *Pseudologista*, quem ἀποΦρέδη inscribunt, totus in eo est, ut probet, hominem etiam, quod ipse fecerat, per scomnia ita posse appellari. *Gesn.*

75. σιδηρέας —] Versus Scazon f. choriambus ex Il. 9, 15. *Gesner.*

άναβολθράς δὲ πλέισας περικυλωσάμενοι, ἐς χρυσόροφον οἰκονόμηλθομεν, οἴου "Ομύρος 76) τὸν Μενελάον Φῆσι. καὶ δὴ ἀπαντα εἰσιωπίαζον, 77) ὅσα ὁ μησιώτης ἐκεῖνος γνωσίκος. ὅρῳ δὲ ςχ 'Ελένην, μὰ Δί', ἀλλ' ἄνδρας ἐπικεκοφότας, καὶ κατωχριώμεγκς· οἱ δὲ ἴδουτες, γῆθησαν, καὶ εὖεναιτίας παρεγεύενοντο· ἔΦασκον γὰρ, ὡς εἴ τυκα λυγράν· καγελίσιν ἀγάγοιμεν. ἔΦασκοντο γὰρ ἔτοι ὡς τὰ κανίσια εὐχόμεροι, καὶ εἶχαιρον ἐπὶ τοῖς λυγροῖς, ὥσπερ οἱ πονοποιοὶ ποιοὶ

multisque per orbem superatis scalis, in aurea tecta adscendimus, qualia Menelai quondam fuisse; Homero credimus. Ibi ego oculis lustro omnia, quae ille ex insula juvenis; video autem non Helenam ego quidem, sed homines vultibus in terram pronis pallidisque. Illi vetto, cum nos viderent, gaudere, obviamque procedere: dicebant enim, numquid forte tristis nuncii ferremus? quippe, qui manifesto pessima quaenque optarent, atque, ut in theatris solent furiae, luctuosis rebus gauderent.

Tum
76. "Ομύρος] Od. δ, initio, in primis v. 121.
Gesner.

77. εἰσιωπίαζον] Lege εἰσιωπίαζον, ut c. 19.
Etsi hic ω est in Edd. Reitz.

ποιοι; 78) ἐπὶ θέατρα, τὰς οἰνοφαλὰς δ' ἄγχι σχόντες, ἐψιθύριζον. μετὰ δὲ τὰ 79) ἤροτό με,

Τίς, πόθεν εἴς αὐδρῶν, πόθι τοι πόλις,
ἡδὲ τοκῆες;
Χρηστὸς γὰρ ἀν εἶναι, ἀπό γε τῷ σχήματος. ἦν
δ' ἔγω, Ὁλίγοι γε χρηστοί, ὥσπερ Θλέπω παν-
ταχῇ Κριτίας δὲ τάνομα, πόλις δέ μοι ἔνθετ,
ὅθεν καὶ ὑμῖν.

Ως δ' αἱροβατᾶντες ἐπυνθάνοντο, πῶς τὰ
τῆς πόλεως, καὶ τὰ τῷ κόσμῳ; ἦν δ' ἔγω,
Χαί-

Tum vero capita invicem conferentes in aures
quaedam insurserant, ac denique me interro-
gant:

*Tu quis eris, unde venis, quaeque urbs sibi,
qui que parentes?*
*Videris enim, quantum quidem babitus tuus indi-
cat, homo minime malus. At ego, Pauci quidem,
inquam, ubique gentium, quantum video, boni
sunt: nomen mibi est Critias: urbs eadem quae
vestra.*

24. Ut vero inaniter elati homines inter-
rogarunt, *Quid rerum in urbe atque adeo in mun-
do*

78. ποιονοιοι] Furias intelligi haud obscu-
rum est. *Gesner.*

79. μετὰ δὲ τὰ] Pro ταῦτα Poët. *Gesner.*

Χαίρεται γε πάντες, καὶ ἔτι γε χαρήσονται· οἱ δὲ ἀκένευο ταῖς ὁφρύσιν. Οὐχὶ ἐτῶ δυσο-
μεῖ γὰρ η̄ πόλις. ἦν δὲ ἐγὼ κατὰ τὴν αὐτῶν
γνώμην ὑμεῖς πεδάρσιοι ὄντες, καὶ ὡς ἀπὸ
ὑψηλᾶ ἀπεκταὶ καθορῶντες, ὀξυδερκέστατα καὶ
τάδε νενοήκατε. πῶς δὲ τὰ τὰ αἰθέρος; μῶν
θύλαινθει ὁ ἥλιος, η̄ δὲ σελήνη 80) κατὰ κάθε-
τον γενήσεται; ὁ Ἀρης εἰ τετραγωνήσει 81)
τὸν Δία, καὶ ὁ Κρόνος διαμετρήσει τὸν ἥλιον;
η̄

*do ageretur? egoque, gaudens, gaudebuntque
amplius, respondi: illi, superciliorum gestu
abnuentes, Minime vero ita est, inquiunt, cla-
des enim perniciemque civitas parturit. Tunc ego
ex ipsorum sententia, Nimirum vos, inquam,
cum supra humum sublati, tanquam de specula
omnia prospiciatis, etiam ista quam acutissime olim
perspexitis. Sed in aethere quid agitur? num
eclipſin Sol patietur, Luna ad perpendicularum ipſi
subjecra? num Mars ex quadrante Jovem respi-
Gg 2 ciet,*

80. η̄ δὲ σελήνη] Tanquam distinctum phae-
nomenon allegatur, quod prioris est cau-
sa, nisi simpliciter de plenilunio velis in-
telligere. *Gesner.*